BỘ XÂY DỰNG

Số: 232/BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn thanh toán hợp đồng tư vấn

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà nội, ngày 22 tháng 12 năm 2011.

Kính gửi :  Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Giao thông tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
Trả lời văn bản số 196A/TVGT/CV ngày 28/11/2011 của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Giao thông tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đề nghị hướng dẫn thanh toán hợp đồng tư vấn, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Gói thầu đã được chỉ định thầu theo Quyết định số 541/QĐ-SGTVT ngày 28/12/2009 của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, hai bên căn cứ nội dung hợp đồng đã ký để thực hiện trên cơ sở phương án tuyến thay đổi được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt lại tại Quyết định số 7334/UBND-VP ngày 28/10/2010.
2. Theo quy định tại Thông tư số 06/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn hợp đồng trong hoạt động xây dựng, thì việc thanh toán hợp đồng đối với giá hợp đồng theo đơn giá cố định được thực hiện trên cơ sở khối lượng các công việc hoàn thành (kể cả khối lượng phát sinh (nếu có)) được nghiệm thu trong giai đoạn thanh toán và đơn giá tương ứng với các công việc đó đã ghi trong hợp đồng hoặc phụ lục bổ sung trong hợp đồng.

Gói thầu nêu tại văn bản số 196A/TVGT/CV đã được phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập dự án đầu tư xây dựng tại Quyết định số 495/QĐ-SGTVT, Chủ đầu tư và Nhà thầu căn cứ nội dung Điều 6 của Hợp đồng số 08/HĐKT ký ngày 29/12/2009 để ký bổ sung phụ lục điều chỉnh giá hợp đồng và thực hiện thanh toán, quyết toán theo quy định tại Thông tư số 06/2007/TT-BXD nêu trên.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Giao thông tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu cùng Chủ đầu tư tổ chức thực hiện theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	Nơi nhận :

	PHÓ VỤ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(Th8).

	(®· ký)

	Đỗ Thái Lưu

PAGE